

معرفی دستگاه‌های اجرایی برتر البرز در جشنواره شهید رجایی؛

علوم پزشکی و بهزیستی استان برتر

و شایسته تقدیر شناخته شدند



«عمار ایزدیار» تأکید کرد؛

گسترش خدمات مدیریت شهری

کرج به زائران اربعین حسینی

روزنامه **دنیای هوادار**

شماره ۱۶۱۹ چهارشنبه ۲۴ مردادماه ۱۴۰۳ قیمت: ۵۰۰۰ تومان

هفته اول لیگ برتر زیر ذره بین «دنیای هوادار»؛

# شمارش معکوس



لیگ برتر خلیج فارس





یاد و خاطره شهدا،  
به ویژه «شهید حسن  
رحیمی رتکی» که ۶  
بهمن ۶۲ به مقام  
شامخ شهادت نائل  
گشت، گرمای باد



سرمقاله

## چالش‌های بانوان

### در دولت چهاردهم

سارانصرتی

بنابر باور بسیاری از صاحب نظران، انسان، محور توسعه پایدار است و جامعه ای می تواند توسعه یابد که همه افراد آن، ظرفیت توسعه پذیری را داشته باشند و راه ها و روش های مناسب برای حصول توسعه پایدار را بیابند.

بنابراین، تا زمانی که به زنان کشورمان به عنوان نیمی از نیروی انسانی در روند توسعه، توجه کافی مبذول نگردد، تحقق این آرمان، آرزویی محال به نظر می رسد.

بررسی قوانین موجود، اعم از قانون اساسی و سایر قوانین، نشان می دهد که زنان ایران، مشکل اساسی ای از لحاظ قانونی ندارند؛ لکن عوامل اقتصادی، فرهنگی و سنتی ویژه ای، در قالب قوانین نانوشته، مانع مشارکت کامل زنان در روند توسعه و استفاده از مزایای توسعه اند. در حقیقت یکی از مهم ترین معیارهای درجه توسعه یافتگی یک کشور، جایگاه و اعتباری است که زنان در آن کشور برخوردارند.

زنان نه تنها نقش بسزایی در تحقق توسعه اجتماعی و سیاسی دارند، بلکه به عنوان یک نیروی فعال و سازنده می توانند بر سرعت فرایند توسعه اقتصادی و تسریع عدالت اجتماعی بیفزایند. از همین رو است که مشارکت زنان در ساختارهای سیاسی و ایفای نقشی همتراز با مردان در تصدی مشاغل سیاسی به یک ضرورت زمان حاضر تبدیل شده و نیل به توسعه اجتماعی را به حل بهینه این موضوع موکول کرده است.

برون رفت از چالش های حوزه بانوان نیازمند تلفیق ملاحظات حکمرانی و نیازهای مردم است، دوگانه های مختلفی در حوزه اجرا و نظریه پردازی درباره زنان و خانواده وجود دارد که باعث شده نظرات در این حوزه متنوع شده و دستیابی به توافقات سخت شود. یکی از دوگانه‌هایی که چالش‌های جدی بر سر تصمیم گیری درباره مسائل زنان ایجاد کرده، دوگانه سیاسی امنیتی و فرهنگی اجتماعی است.

معمولاً برخی مخالفان نظام جمهوری اسلامی ایران، به‌ویژه در شبکه‌ها و رسانه‌های غربی و معاند، موضوعات مرتبط با زنان را به میدان مناظرات و بحث‌ها و جدل‌های خود می‌آورند و موضوع زن را تبدیل به‌وسیله ای برای هجمه به ایران کرده‌اند.

بنابراین پرداختن به موضوعات این حوزه بعد امنیتی و سیاسی نیز پیدا می‌کند. بنابراین وقتی صحبت سیاستگذاری در حوزه زنان باشد، دوگانه‌های زیادی نیز مطرح می‌شود که باید ملاحظات همه این دوگانه‌ها را در نظر بگیریم.



## هند بالاترین میزان صادرات دفاعی خود را ثبت کرد

بخش دفاعی هند در سه‌ماهه اول سال مالی ۲۰۲۴-۲۰۲۵ رشد قابل توجهی در صادرات داشته است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۸ درصد افزایش را نشان می‌دهد. داده‌های منتشره توسط وزارت دفاع نشان می‌دهد صادرات بین آوریل تا ژوئن ۲۰۲۴ به ۶۹۱۵ کروور روپیه (نزدیک به ۸۳۳ هزار دلار) رسیده است که این رقم در سه‌ماهه اول سال مالی ۲۰۲۳-۲۴ به ۳۸۸۵ کروور رسیده بود. آخرین ارقام بر حضور رو به رشد هند در بازار جهانی تسلیحات تأکید می‌کند که ناشی از تولید داخلی قوی و اصلاحات استراتژیک سیاست است. در دهه گذشته، صادرات دفاعی هند افزایش چشمگیری داشته است و از سال مالی ۲۰۱۴-۲۰۱۳ نزدیک به ۳۱ برابر رشد کرده است.



رویداد

دنیایکسوادار

چهارشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۳ شمارهگان ۱۶۱۹

بین‌الملل

«سخنگوی حماس»:

## به مذاکره پشت نکرده و نخواهیم کرد

بزرگی بر دوش جامعه جهانی و در راس آن دولت آمریکا قرار دارد، همه باید بیشترین میزان فشار را بر رژیم اشغالگر صهیونیستی وارد کنند تا جنایاتش را متوقف کند و آنچه در پیشنهاد اخیر توافق شده، عملی شود.

این مسئول حماس افزود: رژیم اشغالگر صهیونیستی اگر نیت خیری برای موفقیت‌آمیز بودن این تلاش‌ها دارد، نباید مرتکب کشتارها و جنایات بیشتری شود اما اصرار و قصدش برای ارتکاب این کشتارها و جنایات بزرگترین نشانه از تمایلش به نابودی تمامی تلاش‌ها و برهم زدن فضای مورد نیاز مذاکرات است.

او در ادامه تأثیرگذاری تغییرات اخیر به وجود آمده در رهبری حماس بر موضعگیری آن در مذاکرات را تکذیب کرد و گفت: تغییراتی که در پی ترور فرمانده شهید اسماعیل هنیه رخ داد، بازتابی بر روند مذاکرات نداشت چراکه حماس نهاد بزرگی است که از استراتژی ثابتی برخوردار است و در عمل یک کمیته رهبری در جنبش وجود دارد که مذاکرات را هدایت می‌کند و این کمیته مسئول مدیریت این پرونده است.

سخنگوی جنبش حماس در ادامه تأکید کرد: مسئول اصلی فروپاشی احتمالی مذاکرات در درجه اول رژیم اشغالگر صهیونیستی است و در کنار آن دولت آمریکا به عنوان بزرگترین حامی آن است.

او از جامعه جهانی خواست که تغییری در سیاست‌های خود در قبال رژیم صهیونیستی ایجاد کند تا آن را به اجرای آنچه اخیراً توافق شده، متعهد کند.

جهاد طه در ادامه تأکید کرد: دولت آمریکا نیز در این شرایط فاجعه‌بار دست دارد، چراکه اگر در دستیابی به توافق جدی بود، با جدیت رژیم اشغالگر را برای امضای توافق مورد انتظار تحت فشار گذاشته بود.

این مسئول حماس افزود: ما خواستار توافق بر اساس پیشنهادهایی هستیم که میانجی‌ها پیش از این ارائه کردند و هیچ پیشنهاد یا شرط جدیدی ارائه نکردیم و نباید به رژیم اشغالگر اجازه داده شود از این پیشنهادهای مهم فرار کند، ما هرگز با تحمیل شروط جدیدی که مانع از حصول توافق شود، موافقت نخواهیم کرد و بر این اساس توپ در زمین رژیم اشغالگر بوده و هنوز نیز هست و اگر جدیتی در رسیدن به توافق وجود دارد، همه باید به آنچه پیش از این حاصل شده، احترام گذاشته و بر اساس آن توافق کنند.

در این راستا یک منبع منطقه‌ای آگاه از مذاکرات آتش‌بس غزه نیز به شبکه خبری «سی‌ان‌ان» گفت: حماس در حال برنامه‌ریزی برای حضور در مذاکرات روز پنج‌شنبه (۱۵ اوت) است.

حماس در تعطیلات پایان هفته تردیدهایی را در خصوص حضورش در این مذاکرات ابراز کرد و از طرف‌های میانجی خواست طرف اشغالگر را برای اجرای طرح آتش‌بس پیشنهادی بایند و شورای امنیت به جای استمرار مذاکرات ملزم کنند.

تا این لحظه هنوز حماس اعلام نکرده که آیا قصد حضور در این مذاکرات را دارد یا نه.

پنج‌شنبه گذشته بایند و عبدالفتاح السیسی، همتای مصری او به همراه تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر با صدور بیانیه مشترکی از سرگیری مذاکرات آتش‌بس از پس فردا پنج‌شنبه و نیز خودداری از ائتلاف وقت، آغاز اجرای توافق آتش‌بس و تبادل اسرا بدون هیچ تأخیری از سوی طرف‌ها خواستار شدند.

جهاد طه همچنین گفت: رژیم اشغالگر تنها می‌خواهد به دور باطل مذاکرات ادامه دهد تا از آن به عنوان سرپوشی برای استمرار جنایات‌هایش در حق ملت فلسطین ادامه دهد، این رژیم سعی دارد ما را وارد این بازی پیچیده کند اما ما هرگز چنین فرصتی را به آن نخواهیم داد و آنچه امروز به دنبالش هستیم، این است که مطابق آنچه پیش از این انجام شده، توافق صورت بگیرد و به طرف اشغالگر اجازه فرار از هیچ مسئولیتی داده نشود و طرحی عملی برای اجرای پیشنهاد اخیر ارائه شود.

او در ادامه نیز ابراز امیدواری کرد که پیشنهاد اخیری که حماس در دوم ژوئیه با آن موافقت کرد، چارچوب مصوبی برای پایان دادن به حملات صهیونیستی باشد.

سخنگوی حماس همچنین گفت: ما به مذاکره پشت نکرده و نخواهیم کرد اما صحبت ما درباره سازوکاری برای مذاکره



است و دلیلی برای فرصت دادن به طرف اشغالگر جهت فرار از اسنادی که به ما ارائه شده و از موافقت ۲ طرف مصری-قطری و حتی آمریکایی برخوردار است، وجود ندارد و بر همین اساس باید از اجرای طرح‌های خیثانه طرف اشغالگر جلوگیری شود و ما باید راه را برای استمرار این بازی شیطانی ببندیم. ما حتی اگر (به فرض) با شروط جدید نتانیاهو هم موافقت کنیم، او دوباره و سه‌باره شروط جدیدی را تعیین خواهد کرد چراکه او در عمل به دلیل منافع سیاسی شخصی خود هرگز نمی‌خواهد توافقی حاصل شود.

او افزود: تضمین آینده مذاکرات و اجرای آنچه توافق شده، با اعمال فشار بر طرف اسرائیلی که هنوز به ناکام گذاشتن و مختل کردن تمامی تلاش‌ها به ویژه پیشنهاد اخیر ادامه می‌دهد، محقق می‌شود، طرف اشغالگر می‌خواهد بدون حصول پیشرفت و یا پایبندی به آنچه توافق شده، از مذاکرات به عنوان سرپوشی برای ارتکاب کشتارهایش استفاده کند.

مسئولیت جامعه جهانی

جهاد طه در ادامه نیز تأکید کرد: در صورتی که تمایلی جدی و واقعی برای آتش‌بس وجود داشته باشد، مسئولیت

سخنگوی جنبش حماس تأکید کرد تلاش‌هایی که طرف‌های میانجی (قطری‌ها و مصری‌ها) انجام می‌دهند، تا این لحظه همچنان ادامه دارد.

به گزارش «دنیایکسوادار»، «جهاد طه» سخنگوی جنبش حماس در گفت‌وگویی ویژه با وبگاه «عربی‌۲۱» اظهار کرد: تلاش‌هایی که طرف‌های میانجی (قطری‌ها و مصری‌ها) انجام می‌دهند، تا این لحظه همچنان ادامه دارد و حماس به پیشنهاد اخیر و مسیر درست مذاکرات پایبند است.

جنبش حماس در بیانیه اخیر خود درباره تحولات رخ داده در روند مذاکرات و آنچه با عنوان «اجلاس پنج‌شنبه» شناخته می‌شود، از طرف‌های میانجی خواست طرحی را ارائه کنند تا آنچه دوم ژوئیه مطابق با رویکرد جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و قطعنامه شورای امنیت به این جنبش پیشنهاد دادند و حماس با آن موافقت کرد، اجرا شود.

جهاد طه در این گفت‌وگو بر پایبندی حماس به مسیر درست مذاکرات برای موافقت هرچه سریعتر با توافقی که به جنگ و نسل‌کشی علیه ملت فلسطین پایان دهد، تأکید کرد.

سخنگوی حماس گفت: قطعاً تلاش‌های میانجی‌ها به ویژه پس از موضعگیری جنبش در خصوص لزوم ارائه طرحی برای اجرای توافقی‌های انجام شده با هدف جلوگیری از ائتلاف وقت بیشتر، ادامه دارد.

او تأکید کرد: جنبش اساساً و بر خلاف تبلیغات و اظهارات تحریک‌آمیز طرف صهیونیستی با اصل مذاکره درباره آتش‌بس مخالف نیست و درخواستش برای طرح اجرایی تنها برای تضمین موفقیت‌آمیز بودن تلاش‌ها و منتهی شدن به توقف این جنگ ظالمانه ضرورت دارد.

حماس اقدامات میانجی‌ها را بررسی می‌کند

این مسئول حماس در ادامه افشا کرد: حماس در حال بررسی و پیگیری تلاش‌ها و اقدامات مختلف است و این جنبش آشکاراً موضعگیری مثبت خود را در خصوص تمامی طرح‌ها و ابتکار عمل‌های قبلی برای آتش‌بس از جمله پیشنهاد جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و نیز قطعنامه شورای امنیت درباره آتش‌بس اعلام کرد.

اما جهاد طه در این مصاحبه صراحتاً به این نکته اشاره نکرد که آیا احتمال دارد حماس موضعگیری اخیر خود را تغییر داده و در دور جدید مذاکرات که پس فردا پنج‌شنبه ۱۵ اوت جاری برگزار خواهد شد، حضور پیدا می‌کند یا نه.

او در ادامه گفت: جنبش در خصوص تمامی پیشنهادهای مختلفی که برای توقف جنگ ارائه شد، رویکرد مثبتی داشت و انعطاف زیادی نشان داد، از جمله آن‌ها پیشنهاد مصر و قطر که ۶ مه ۲۰۲۴ ارائه شد و جنبش فوراً موافقت خود را با آن اعلام کرد اما طرف اشغالگر با این پیشنهاد مخالفت کرد.

سخنگوی حماس افزود: همچنین جنبش با سندی که ۲ میانجی مصری و قطری بر اساس سخنان بایند و قطعنامه شورای امنیت ارائه کردند، استقبال کرد و ما ارائه طرحی برای اجرای این پیشنهاد را خواستار شدیم اما طرفی که منع این پیشنهاد شد و هنوز هم می‌شود، رژیم اشغالگر است که همواره سعی دارد با تحمیل شروط جدیدی علاوه بر شروط قبلی و ارتکاب کشتارهای بیشتر و بیشتر با هدف مختل کردن هرگونه مذاکراتی که بتواند به هر گونه توافقی منجر شود، جهشی روبه‌جلو داشته باشد.

دور باطل مذاکرات



با نهایت تأثر و تأسف درگذشت پدر همسر گرمی‌تان را تسلیت و تعزیت عرض نموده، از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحوم علو درجات و رحمت واسعه و برای شما و سایر بازماندگان صبر و بردباری مسئلت داریم.

مجموعه «دنیای هوادار»

چهارشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۳ شماره ۱۶۱۹

دنیای هوادار

شهر

۳

از (البرز) چه خبر؟

معرفی دستگاه‌های اجرایی برتر البرز در جشنواره شهید رجایی؛

علوم پزشکی و بهزیستی استان برتر و شایسته تقدیر شناخته شدند



دستگاه‌های اجرایی برتر استان البرز در جشنواره شهید رجایی این استان روز گذشته با برگزاری آئینی در مجتمع فرهنگی و تفریحی میلاد کرج معرفی شدند.

به گزارش «دنیای هوادار»، در مجموع شاخص‌های عمومی و اقتصادی ذیل گروه زیربنایی و توسعه زیرساخت، شرکت توزیع برق استان البرز، دستگاه برتر براساس ارزیابی عملکرد در مجموع شاخص‌های عمومی و اقتصادی ذیل گروه تولیدی و خدماتی جهاد کشاورزی استان البرز، دستگاه برتر براساس ارزیابی عملکرد در مجموع شاخص‌های عمومی و اقتصادی ذیل گروه آموزش پرورش استان البرز، دستگاه برتر براساس ارزیابی عملکرد در مجموع شاخص‌های عمومی و اقتصادی ذیل گروه سلامت و رفاه اجتماعی بهزیستی استان البرز، دستگاه برتر براساس ارزیابی عملکرد در مجموع شاخص‌های عمومی و اقتصادی ذیل گروه اقتصادی مالی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان البرز، دستگاه برتر براساس ارزیابی عملکرد در مجموع شاخص‌های عمومی و اقتصادی ذیل گروه عمومی امنیتی و قضایی اداره کل ثبت احوال معرفی شدند.

همچنین در جشنواره شهید رجایی استان البرز، اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای، اداره کل امور مالیاتی، دانشگاه علوم

پزشکی و خدمات بهداشتی و اداره کل راه و شهرسازی استان البرز از جمله دستگاه‌های شایسته تقدیر بودند. در ادامه در حوزه کارفرمایی و بهبود محیط کسب و کار اداره کل گمرک استان البرز، در تعامل و حل مسائل استان البرز شهرداری کرج، در برنامه ریزی، هماهنگی مدیریت اتباع خارجی اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی، در برگزاری برنامه‌های سفر استانی رئیس جمهور شهید حوزه هنری استان البرز، در تدوین و اجرای طرح‌های تحقیقاتی مؤثر در کیفیت زندگی مردم و جامعه اداره کل دامپزشکی استان البرز،

در بخش بهره‌مندی از پروژه‌های سفر و کاهش تنش آب شرب شرکت آب و فاضلاب استان البرز تجلیل شدند. همچنین در این جشنواره، شایسته تقدیر در ایجاد مسیر ایمن استانی و همراهی با زائران اربعین اداره کل راهداری و حمل نقل جاده ای استان البرز و در تکریم عموم و ارائه در میز خدمت کمیته امداد امام خمینی (ره) استان البرز شایسته شناخته شدند.

جشنواره شهید رجایی استان البرز در سال جاری و در این آیینی که روز گذشته در مجتمع فرهنگی و تفریحی میلاد کرج داشت جوایز ویژه ای نیز ارائه کرد که در آن جایزه ویژه خادم ملت با تندیس شهید رئیسی به «مجتبی عبدالهی» استاندار البرز، جایزه ویژه تعامل با مردم با تندیس شهید آل هاشم به حجت الاسلام و المسلمین «سید محمود مدرسی» از مسجد جامع کرج، جایزه ویژه تعامل و خدمت با تندیس شهید امیرعبداللهیهان به رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی استان البرز، تندیس شهید مالک رحمتی به «یحیی رضانی» معاون استاندار البرز و فرماندار ویژه کرج، جایزه ویژه همراهی و همگامی در برگزاری انتخابات و اطلاع رسانی و حضور در صحنه به ادارات کل ارتباطات و فناوری اطلاعات، مخابرات و ارتباطات سیار استان البرز اهدا شد.

«عمار ایزدیار» تأکید کرد؛ گسترش خدمات مدیریت شهری کرج به زائران اربعین حسینی

عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: موکب پذیرایی از زائران اربعین از تاریخ ۱۵ مرداد تا ۸ شهریور ماه توسط شهرداری و شورای اسلامی شهر کرج در مرز مهراپا برپا شده است. به گزارش «دنیای هوادار»، عمار ایزدیار اظهار داشت: هر سال و در آستانه فرارسیدن اربعین حسینی، خیل عظیم زائران از سراسر کشور آماده حرکت به سمت کربلا می‌شوند و مدیریت شهری در کنار سایر نهادها، خدمات گسترده‌ای را به زائران ارائه می‌دهند. رئیس کمیسیون برنامه

و بودجه شورای اسلامی شهر کرج اذعان کرد: عشق و ارادت به حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) تنها محدود به یک استان، شهر یا روستا نمی‌شود، بلکه همه ساله با فرارسیدن ایام اربعین حسینی تمام استان‌ها و شهرهای کشور در عرصه خدمت‌رسانی اعلام حضور و با فراهم کردن زیرساخت‌ها در این راه خدمت‌رسانی می‌کنند. ایزدیار بیان کرد: شهرداری‌ها از نهادهایی هستند که سهم قابل



البرز در جبران ضعف‌ها و کمبودها

عملکرد بسیار خوبی رقم زد

استاندار البرز گفت: این استان در راستای جبران ضعف‌ها و کمبودها در اعتبارات و زیرساخت‌ها، عملکرد بسیار خوبی را رقم زد و اکنون با افتخار در ابعاد گوناگون به عنوان الگوی کشور هستیم.

«مجتبی عبدالهی» روز گذشته در جشنواره شهید رجایی استان البرز، ضمن قدردانی از تمام خدمتگزاران دولت در سنگرهای گوناگون خدمت، یاد و خاطره شهدای ادوار مختلف جمهوری اسلامی ایران بویژه شهدای دولت و خدمت را گرامی داشت.

وی ادامه داد: دوران خدمت و ریاست جمهوری شهید رجایی کوتاه بود ولی الگوی ماندگاری از خدمت به نظام بر جای گذاشت و هر سال در چنین ایامی با توجه به ملاک و معیارهای تعیین شده از برترین‌های دولت تقدیر می‌شود.

عبدالهی گفت: بر خود وظیفه می‌دانم که از یکایک کسانی که در مسیر پیشبرد اهداف و برنامه‌های نظام و دولت کوشش کردند تقدیر کنم و در نگاه بنده همه نمونه و شایسته قدردانی هستند.

۷۸ هکتار از اراضی کشاورزی

ساجوبلاغ آزادسازی شد

رئیس جهاد کشاورزی استان البرز از آزاد سازی ۷۸ هکتار از اراضی روستاهای بخش چندان در شهرستان ساجوبلاغ خبر داد.

«عبدالرضا بازدار» روز گذشته اعلام کرد: این اراضی در روستاهای کوهسار، کوشکنر و کردان به ارزش ۲۴ هزار ریال آزاد سازی شد.

وی بیان کرد: براین اساس ۸۴ قطعه زمین به صورت کانکس به تعدادشان مورد، محوطه ۹ مورد و دیووی مصالح ۱۱ مورد آزاد سازی شده است.

رئیس جهاد کشاورزی استان البرز گفت: باید جایی برای اراضی کشاورزی ارزش افزوده ای ایجاد شود تا تغییر کاربری کم شود مثل اینکه سازه گلخانه ای بزنیم.

هزار آزمایشگاه کنترل کیفی آب

شرب در کشور فعال هستند

رئیس روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب کشور با بیان اینکه تامین آب شرب مورد نیاز مردم در فرآیند گسترده ای انجام می‌شود، اعلام کرد: اکنون یک هزار آزمایشگاه کنترل کیفی آب شرب وابسته به این شرکت در کشور فعال هستند.

«مهدی بختی» روز گذشته با اعلام این خبر افزود: تامین آب شرب مورد نیاز مردم نیازمند فرایند تصفیه و تجهیزات آزمایشگاهی مناسب است و در این زمینه شرکت آفا هزینه‌های زیادی متحمل می‌شود تا آب با کیفیت در اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد.

وی با بیان اینکه طی چهار گذشته آثار خشکسالی در کشور ملموس بوده است، گفت: مدیریت مصرف آب توسط مردم و سایر بخش‌ها لازمه گذر از این وضعیت است.

آزادی ۱۴۳ زندانی بدهکار مالی و

جرایم غیر عمد در البرز

مدیرکل زندان‌های البرز اعلام کرد: ۱۴۳ زندانی بدهکار مالی و جرایم غیر عمد طی سال جاری با اقدامات صورت گرفته در این استان از زندان آزاد شدند. «اصغر فتحی» روز گذشته اظهار کرد: از مجموع این آزادی‌ها ۱۱۲ زندانی جرائم غیر عمد، با کمک خیرین منابع ستاد دیه و مددکاران و ۳۱ نفر از طریق مشاوره‌های ستاد دیه از زندان‌های استان البرز آزاد و به آغوش گرم خانواده بازگشتند. وی افزود: این تعداد آزادی در مقایسه با سال گذشته رشد ۲۳ درصدی داشته که این نشان از تلاش همکاران ستاد دیه البرز، مددکاران و همچنین مشارکت خوب خیرین دارد.

«علیرضا رحیمی محمودآبادی» شهرداری از خدمت‌رسانی اتوبوس‌ها به شهروندان در ایام اربعین غافل نشود



باید از بخش خصوصی تامین و نباید از حمل و نقل عمومی در سطح شهر استفاده شود. نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه تأکید داشت: در این ایام شهروندان باید همچنان از خدمات حمل و نقل عمومی بهره‌مند شوند که باید دقت و نظارت بیشتر در حوزه تاکسی و اتوبوس صورت پذیرد تا شهروندان در حمل و نقل درون شهری استفاده نمایند.

عضو شورای اسلامی شهر کرج با تأکید بر اینکه اداره کل راهداری استان البرز باید بهتر از سال‌های گذشته در پایانه شهید کلانتری حضور جدی داشته باشد، بیان کرد: باید اطلاع‌رسانی دقیق از زمان‌های حرکت مسافری و زائرین محترم و همچنین تسریع در اعزام ایاب و ذهاب از مبدا

عضو شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به اهمیت خدمت‌رسانی اتوبوس‌ها در سطح شهر طی ایام اربعین گفت: اداره کل راهداری استان البرز نیز جهت تسریع و بهبود در حمل و نقل مسافری و زائرین محترم اربعین حسینی (ع) حضور فعالتری در پایانه شهید کلانتری داشته باشد.

به گزارش «دنیای هوادار»، علیرضا رحیمی عضو شورای اسلامی شهر کرج ضمن تسلیت فرار رسیدن اربعین حسینی (ع) به شیعیان، دلسوزان و دل‌باختگان سرور و سالار شهیدان ابا عبدالله الحسین (ع) ضمن یادآوری این موضوع که مدیریت شهری هر سال برای عبور و مرور زائرین اربعین حسینی (ع) در مرز مهراپا طبق مصوبه شورای اسلامی شهر ۱۵ دستگاه اتوبوس تامین می‌کند، تأکید کرد: این اتوبوسها



## یاسر هاشمی چه گفت؟

از فردای آن شبی که رئیس جمهور کشورمان با همراهان ملی و استانی بین دو روستای اوزی و طویل ناپیدا شدند و همه مسئولان می‌گفتند گشتیم نبود، نگرد نیست و دقیق تر از لحظه ای که این جملات رهبری در اولین ساعات آن اتفاق بهت آور رسانه ای شد که: «مسئولین با جدیت چند برابری مشغول کارهای خود هستند و ما هم توصیه هایی را که لازم بوده به آن‌ها کرده ایم و ملت ایران نگران و دلواپس نباشند هیچ اختلالی در کار کشور به وجود نمی‌آید» (خبرگزاری خبرآنلاین، ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳) جریان‌های سیاسی با سربازان و ژنرال‌های خویش پای در رکاب گذاشتند تا افسار اسب زین شده سه ساله کیهانی را به دست گیرند و کسی ذره ای فکر نمی‌کرد که یک نفر با تفکر اصلاح طلبی آنهم دکتر پزشکیان، از دست و نگاه بهانه جوی شورای نگهبان رد شود، اما خدای بزرگ در آیه ۹ سوره یاسین می‌فرماید:

\*وَجَعَلْنَا مِنْ بَيْنِ أَيْدِيهِمْ سَدًّا وَمِنْ خَلْفِهِمْ سَدًّا فَأَغْشَيْنَاهُمْ فَهُمْ لَا يُبْصِرُونَ\*

از لحظه رسمی شدن نامزدی دکتر پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری، دیپلمات‌ترین شخصیت ظریف نظام استین همت را بالا زد و تمام تیرهای زهر آگین را به جان خرید تا نگذارد افراطی‌ترین جریان اقلیتی کشور سرنوشت اکثریت را به دست گیرند.

مطمئناً تاریخ و مردم نقش دکتر ظریف را در پیروزی دکتر پزشکیان فراموش نمی‌کنند و آن را با همه بایدها و نبایدها، هر چند کوچکتر با نقش آیت الله هاشمی رفسنجانی در پیروزی سال ۹۲ دکتر روحانی معادل میدانند: شگفتا اطرافیان دکتر پزشکیان پس از پیروزی همان شیوه‌ای را پیش گرفته‌اند که حلقه اول یاران دکتر روحانی با آیت الله هاشمی و همدلان صدیقش رفتار می‌کردند.

دکتر ظریف حتماً بارها دیدند و شنیدند که حواریون دکتر روحانی چگونه به هاشمی گریزی رسیدند و فکر میکردند شرط درخشش آن‌ها در آسمان سیاست و اقتصاد و مدیریت، نشاندن غبار بر خورشید است.

یاد آوری بی احترامی‌ها و موضع‌گیری‌های حلقه اول دولت یازدهم مانند آقایان فریدون، واعظی، نوبخت و ... حتی شخص دکتر روحانی تکرار نامهربانی‌های برادران یوسف با آن «عزیز یعقوب» (خطاب هاشمی عزیز امام خمینی را به یاد آورد) بود که مایه افتخار و سرمایه اعتبار خویش را به گرگهای دهن آلوده سپرده بودند.

یکی به جای همراهی در حل مشکل دارالفنون دانشگاه آزاد اسلامی دنبال روزنی برای مدیریت همسرش بود و فکر نمی‌کرد که به قول امیرکبیر «اداره‌ی امور مملکت به توصیه‌ی عمه و خاله نمیشود». و فریدون فکر میکرد با آلوده کردن چشمه زمزم انقلاب که مردم تشنه جرحه‌های ناب کلامش بودند) به توهین و تهمت به اشتها می‌رسد. البته رشد تدریجی غرور دکتر روحانی از توجه هفت درصدی جامعه تا رأی ۲۴ میلیونی خود ماجرابی دیگر است که مانند احمدی نژاد بی توجهی به جلسات مجمع تشخیص مصلحت را شان پروتکل ریاست جمهوری می‌دانست و عدم پاسخگویی به تلفن‌ها و توصیه‌های مشفقانه آیت الله هاشمی گوشه ای از قدرشناسی‌ها بود و بعدها وقتی در ناگهانی‌ترین اتفاق خبر آسمانی شدن آیت الله هاشمی در زمین پیچید وزارت اطلاعات دولت یازدهم به جای اقتناع ایرانیان و جهانیان پا به پای دیگر مراکز اطلاعاتی و امنیتی کشور به تسریع در بستن آن پرونده همیشه باز می‌کوشید.

جناب آقای دکتر ظریف

آیت الله هاشمی پس از چشیدن بی‌مهری‌ها از رفیق و ناریق و دوست و دشمن، در یکی از پیام‌هایش به این بیت حافظ شیرین سخن استناد کرده بود که:

وفا کنیم و ملامت کشیم و خوش باشیم

که در طریقت ما کافرست رنجیدن

## برنامه‌ریزی‌ها با تغییرات اقلیمی سازگار باشد

«علی‌سلاجقه» معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست-با اشاره به اینکه تغییرات اقلیمی در آینده باعث سخت‌تر شدن شرایط تمامی زیست‌مندان در دنیا از جمله کشور ما خواهد شد گفت: تمامی برنامه‌ریزی‌های ما برای سازگاری هرچه بیشتر با این شرایط بوده است. وارد شرایط متفاوتی شده ایم و برای مواجهه با این شرایط باید نقشه‌های گرد و غبار در کشور به روزرسانی شود و در این خصوص باید مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی و بخش خصوصی پررنگ‌تر شود. شهادت می‌دهم که در دولت سیزدهم و با مدیریت شهید جمهور با توجه به شرایط اقتصادی کشور، مسائل محیط‌زیستی در اولویت دوم قرار نگرفت و این موضوع همیشه اولویت اول دولت بود.



چهارشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۳ شماره‌گان ۱۶۱۹ دنیایکسوادار

جمعه

سبز

«دنیای هوادار» از چالش‌های کاهش تراز آب خزر گزارش می‌دهد؛

## خشکی، در کمین تالاب انزلی و خلیج گرگان

انزلی در شرایط بدتری نسبت به امروز قرار گیرد، در آخرین گزارشی که از وضعیت تالاب انزلی اعلام شده بود گفتند که تا سال ۱۴۳۸ یعنی ۳۵ سال دیگر ممکن است کاملاً خشک شود، علاوه بر اینها دیگر تالاب‌هایی که در استان‌های گلستان و شرق مازندران هستند مانند کمیشان، میانکاله، کیشهر، زیباکنار و پارک ملی بوچاق نیز در معرض یک فاجعه محیط‌زیستی یا یک بحران قرار می‌گیرند.

وی درباره نقش لایروبی در حیات دوباره خلیج گرگان گفت: وقتی بحث پسروری خزر را به عنوان یک عامل پیش روی خود می‌بینیم راهکارهای احیایی ما نیز باید با در نظر گرفتن این واقعیت باشد، یعنی کانال‌هایی که اکنون لایروبی می‌شوند و کارهایی که در آن محدوده برای نجات خلیج گرگان اتفاق می‌افتد ممکن است تا ۵ سال دیگر این تاثیر را برای آن منطقه نداشته باشد، برای همین اگر همزمان با انجام اقدامات احیایی، ریسک‌های پیش رو هم در نظر گرفته شود و بر روی حقایق‌های رودخانه‌های بالادستی این تالاب‌ها تمرکز شود، قطعاً موثرتر خواهد بود، یا حداقل لایروبی را در رودخانه‌های بالادست هم داشته باشیم که جریان‌های سیلابی و بارش‌های مقطعی که اتفاق می‌افتد، بتواند به جای اینکه رسوبات را وارد تالاب کند و کاهش عمق اتفاق بیفتد، جریان‌های را به تالاب منتقل کند.

ارواحی در پاسخ به اینکه آیا مشکلی که در تالاب‌های ساحلی تجربه می‌کنیم فقط ناشی از تغییرات اقلیم و پسروری و کاهش تراز خزر است؟ گفت: قطعاً خیر، بهره‌برداری‌های بی‌رویه و تأمین‌نشدن حقایق تالاب‌ها در کنار تغییر اقلیم این مشکلات را ایجاد کرده است.

وی افزود: در تمام تالاب‌های ساحلی علاوه بر پسروری و کاهش تراز خزر، بحث بهره‌برداری بی‌رویه از رودخانه‌هایی که در بالادست این تالاب‌ها قرار دارند مزید بر علت است، تالاب انزلی حدود ۲۰ سال پیش در فهرست مونترو کنوانسیون رامسر (فهرست تالاب‌های در معرض خطر تخریب) قرار گرفت، آن زمان بحث پسروری خزر و کاهش تراز را به شدت امروز نداشتیم پس نشان می‌دهد که عوامل تأثیرگذار دیگری از جمله عدم تحویل حقایق تالاب انزلی است، ۱۱ رودخانه در بالادست تأمین‌کننده آب تالاب هستند که کاهش دبی این رودخانه‌ها از یک طرف و پسروری خزر از طرف دیگر و همچنین کاهش بارش‌های سالانه موجب شده تا تالاب انزلی در شرایط بدی قرار بگیرد.

وقتی بحث پسروری خزر را به عنوان یک عامل پیش روی خود می‌بینیم راهکارهای احیایی ما نیز باید بادر نظر گرفتن این واقعیت باشد، یعنی کانال‌هایی که اکنون لایروبی می‌شوند و کارهایی که در آن محدوده برای نجات خلیج گرگان اتفاق می‌افتد ممکن است تا ۵ سال دیگر این تاثیر را برای آن منطقه نداشته باشد

دنیای انجام دادند، پیش‌بینی این بود که تا پایان قرن ۲۱ میلادی یعنی حدود ۷۶ سال آینده ممکن است دریاچه خزر کاهش تراز بی ۹ تا ۱۸ متر داشته باشد در نتیجه پهنه آبی دریاچه خزر بین ۲۳ تا ۳۴ درصد کاهش خواهد یافت، این شرایط نتیجه یک سری عوامل تأثیرگذار است از جمله کاهش بارندگی‌ها، احداث سدهای متعدد، کاهش آبدی رودخانه‌هایی که به دریاچه خزر سرریز می‌شوند به ویژه ولگا که تقریباً ۸۵ درصد آب خزر را تأمین می‌کند، علاوه بر این بحث تغییرات اقلیمی است که بر روی کاهش ضخامت لایه‌های یخ در حوضه ولگا تأثیر می‌گذارد، همچنین هدررفت آب، کاهش ابرناکی، توسعه تاسیسات حفاری و صنایع در حاشیه خزر، افزایش دمای هوا، تشدید تبخیر سطحی و ازدیاد غلظت گازهای گلخانه‌ای، افزایش دمای سطح آب و تخلیه آلاینده‌ها از جمله مواردی هستند که می‌توانند باعث کاهش تراز آب شوند. وی اظهار داشت: اگر شرایط پسروری دریاچه خزر بر اساس این پیش‌بینی‌ها جلو رود احتمال دارد که خلیج گرگان تا ۱۰ سال آینده شرایط بسیار خشکی را تجربه کند، یا تالاب

مطالعات نشان می‌دهد تا پایان قرن حاضر تراز آب دریاچه خزر بین ۹ تا ۱۸ متر کاهش خواهد یافت که تأثیر منفی بر تالاب‌های ساحلی به ویژه تالاب انزلی و خلیج گرگان خواهد داشت به طوری که گفته می‌شود انزلی تا ۳۵ سال دیگر کاملاً خشک و خلیج گرگان تا ۱۰ سال آینده شرایط بسیار خشکی را تجربه خواهند کرد.

اما همین پهنه آبی ارزشمند طی قرن‌ها همواره دستخوش تغییرات زیادی بوده و فراز و نشیب‌های بسیاری از جمله نوسان تراز آب را از سر گذرانده است، از دوران ساسانیان یعنی حدود ۱۵۰۰ سال قبل سطح تراز آب دریاچه خزر افتی به اندازه منهای ۳۳ داشت، یعنی به ۳۳ متر پایین‌تر از سطح آب اقیانوس‌ها رسید، این افت آب باعث شد تا تپه‌های ماسه‌ای در سواحل جنوبی دریاچه خزر شکل بگیرند تپه‌هایی که امروزه در میانکاله و زیباکنار می‌بینیم حاصل همان پسروری گسترده است، اما بعد از آن بین سال‌های ۱۹۷۷ تا ۱۹۹۵ به طور ناگهانی دوباره سطح تراز آب افزایش یافت به طوری که قسمت‌های زیادی از اراضی و حتی خانه‌های بسیاری در خط ساحلی به زیر آب رفتند، بنابراین نوسان تراز خزر در طول تاریخ همواره با آن بوده است.

حال چند سالی است که دوباره شاهد کاهش تراز آب خزر هستیم به طوری که تحقیقی که در برخی دانشگاه‌های بزرگ دنیا انجام شده پیش‌بینی می‌شود که تا پایان قرن ۲۱ میلادی یعنی حدود ۷۶ سال آینده دریاچه خزر کاهش تراز بی ۹ تا ۱۸ متر داشته باشد، مسئله این است که وقتی تراز آب کاهش یابد چه بلایی بر سر تالاب‌های ساحلی مانند انزلی و یا خلیج گرگان خواهد آمد، شاید قرن‌های دور که تراز آب کاهش می‌یافت اثرش مانند امروز محسوس نبود چون جمعیت و فشاری که انسان بر محیط زیست وارد می‌کرد نسبت به امروز بسیار ناچیز بود و یا اینکه اصلاً فشار و بهره‌برداری غیراصولی نبود از این رو حال اگر امروزه سطح تراز آب خزر کاهش یابد عواقب آن جبران‌ناپذیر خواهد بود، نمونه آن خشک شدن پهنه‌های زیادی از خلیج گرگان و کم‌آبی تالاب انزلی است.

چندی پیش مجتبی ذوالجودی معاون محیط‌زیست دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفته بود: در شمال کشور مدیریت خوبی در تالاب‌های ما در حال انجام است اما پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد تالاب‌های کشور در چند دهه آینده با خطر خشک‌شدگی مواجه خواهد شد اما باید سعی کنیم که عواقب احتمالی آن را بررسی و به حداقل کاهش دهیم.

متخصص مدیریت زیست‌بوم‌های تالابی گفت: پسروری آب



وقتی بحث پسروری خزر را به عنوان یک

عامل پیش روی خود می‌بینیم راهکارهای

احیایی ما نیز باید بادر نظر گرفتن این

واقعیت باشد، یعنی کانال‌هایی که اکنون

لایروبی می‌شوند و کارهایی که در آن

محدوده برای نجات خلیج گرگان اتفاق می

افتد ممکن است تا ۵ سال دیگر این تاثیر

را برای آن منطقه نداشته باشد



تأملی بر واپسین ساخته پدراگ آنتونیویچ از منظر بازنمایی فجایع جنگی بر پرده سینما؛

# هولوکاست چهره‌های سفالی

محراب توکلی

صفوف انسان‌هایی تکیده و نالان که از آناتومی حرکتشان شب‌نم‌های رنج چکه می‌کند، انسان‌های فلاکت زده‌ای که رستگاری در ادیان فلاکت زدگان را به ناچار پیشه خود قرار داده‌اند، اولین تصویر حیات در فیلم «دارا از یاسنوواک» هستند. «دارا ایلچ» دخترکی ده ساله است که در جهان بی‌رحم و ضدانسانی فیلم‌ساز «پدراگ آنتونیویچ» پایه ثابتی است در تماشاخانه خون‌آلود بالکان و یاسنوواک. پی‌رنگ رمان‌وار و فیلم با سایه اندونزی بر سر «دارا» جثه ضعیف و نحیف او را در قواره‌های مخرب و غیر انسانی با محوریت جنگ جهانی دوم می‌سجند. معیارهای این سنجش در ساختار قصه‌گویی فیلم منطق دراماتیک خود را با تعللی فراوان از یک فلسفه حماسی استخراج می‌کند، در واقع فیلم با پل زدن به درونیات دختری کوچک از معضلات دارا اهرم پیش‌برنده‌ای می‌سازد و قفل حماسه‌سازی در ساحتی جمعی و بزرگ را با قدم‌های مصمم او می‌شکند.

اولین پلان فیلم نمایی مدیوم لانگ شات از یک واگن سرد و متروک قطار است. سپس دوربین به شکل جستارگونه شروع به حرکت کرده و به بیرون سرک می‌کشد. به محض خارج شدن از اتاقک صفحه سفید مقابل مخاطب فید-اوت شده و بر صحرایی خشک فید-این می‌شود. در واقع فیلم از جهانی ماورای جهان حاضر به دنیای قصه پا می‌گذارد و در نمایی لانگ‌شات میان‌نوشتی گزارشی از تاریخ اقلیمی حاکم در فیلم می‌گوید، سپس تصویرساز همان انسان‌های تکیده در نخستین خط این مطلب می‌شود. رسالت نماهای بسته (کلوزآپ) با هر پُرش، یکپارچگی غم و واماندگی نشسته در چهره‌ها را سر می‌دهد. در اثنای همین آشناپنداری، دارا با برادرش جر و بحث می‌کند. دیالوگ تنش‌زده این خواهر و برادر در دو ورطه گذرا و معرف چشم‌نواز است. دارا با پرسش‌های کودکانه‌اش طعنه‌ای از زبان کارگردان به مدیوم‌های فرامتنی نژادپرستانه و مذهبی می‌زند. از طرفی دیگر جایگاه سوژه در پلات داستانی را برای مخاطب روشن می‌کند و به او می‌فهماند که این افراد -یا حداقل این دختر- هنوز طعم خون را نجشیده‌اند. در ادامه توالی کلوزآپ‌ها برای کاربست تمایه‌های امید به زندگی از جسارت به فداکاری نقبی می‌زند و به مخاطب صوبوعیت بی‌شائبه و بدون سانسور واقع در فیلم را گوشزد می‌کند. به موجب رویکرد مذکور، تیپاژی که از دخترک در برابر این قتلگاه داریم حائز اهمیت خواهد بود. تیپ عملکردی دارا در فصل ابتدایی فیلم هنگام غریال کردن اسیران مقابل قطار به مثابه یک نظاره‌گر و یک شاهد مسکوت در ساحت چهره‌اش گره می‌خورد. تواتر گره‌خوردن در چهره دارا به عنوان راهکاری دراماتیک پیرنگ حماسی فیلم را در موقعیت‌های حساس صیقل می‌دهد. ورای چهره دارا جملگی ضوابط نمایشی توسط میمیک‌های دستورالعمل‌گونه‌ای در منطق خرده رویدادها حرکت می‌کند.

نمای داخلی از واگن حامل اسیران، چشمه روان و دراماتیک است که زیرسایه خشونت‌های اغراق‌آمیز فیلم حرکت بارقه‌سازی دارد. یکی از زنان حاضر در واگن شروع به آواز خواندن می‌کند و سپس سایرین در دنباله او هم‌صدایی را پیشه خود قرار می‌دهند. جلوه‌گاه این هم‌صدایی در چهره خشک و زرد دارا حلول کرده و اشک را از چشمانش استخراج می‌کند. دارا می‌شکند! به‌سان سفالی که تاب تحمل ضربات محکم ندارد. اساساً این چنین راهکارهای دراماتیک به کار رفته در فیلم، در



## مدیران پنج بخش از جشنواره تئاتر فجر معرفی شدند

دبیر چهل و سومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر مدیران بخش مسابقه پوستر و عکس تئاتر، مدیر بخش پژوهش، مدیر بخش بین‌الملل، مدیر هنری و مدیر بخش نمایش‌های خیابانی این دوره از جشنواره را منصوب کرد. «خیرالله تقیانی‌پور» دبیر چهل و سومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر طی احکامی جداگانه مهدی آشنا را به‌عنوان مدیر بخش مسابقه پوستر و عکس تئاتر، سیدجواد روشن را به‌عنوان مدیر بخش پژوهش، مزگان و کیلی را به‌عنوان مدیر بخش بین‌الملل، مهدی دوابی را به‌عنوان مدیر هنری و داریوش نصیری را به‌عنوان مدیر بخش نمایش‌های خیابانی جشنواره تئاتر فجر منصوب کرد. چهل و سومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر به دبیری خیرالله تقیانی‌پور بهمن‌ماه ۱۴۰۳ در تهران برگزار خواهد شد.

مراوده‌ای محسوس با میمیک چهره دارا، ایستایی او را برهم می‌زند و خروجی اشک‌باری به همراه دارد. مراوده مذکور سلسله حدقلی کنش‌ها را در خود دارد که یکی از آن‌ها همین سکانس هم‌آوایی در قطار است.

پیاده شدن مسافران بخت‌برگشته نقطه آغاز قصه‌گویی فیلم در فراسوی جهنم است. با صف‌کشی دوباره فضا باری دیگر برای مناسبات ضد انسانی هموار می‌شود. سربازهای آلمانی شروع به گشتن اسیران می‌کنند و در همین حین یک نفر به راحتی هرچه تمام کشته می‌شود. منس اتمسفریک فیلم دوباره جلوه‌ای روحانی به خود گرفته و زن به قتل رسیده در آن احضار می‌شود. وی با طمانینه وارد واگن قطاری که کشته‌های دیگر در آن هستند می‌شود. دوربینی که مامور بازنمایی از این جهان برزخ‌گونه است در صرف لانگ‌تیک ریسک نکرده و با تنها با مرگ یک فرد سنخیت برقرار می‌کند.

در اطوارهای مبتذل غرق می‌شود. در موازات این مراسم کودکی مرده به دنیا می‌آید و اطرافیان این رخداد را امری میمون و مبارک قلمداد می‌کنند، دقیقاً طرف دیگر قصه صربی‌ها از زیر تیغ سور و سات آلمان‌ها مرگ را می‌بینند. در این وانفسای خون‌آلود نظاره‌گر بودن دارا در ظرفیت‌های روایی فیلم گنجانده می‌شود تا در ادامه با ضرب‌الاجلی دراماتیک در پایان فیلم یکی شود. اساساً مقتضیات ساز و کار روایی فیلم بر آن است که حجم خون‌های ریخته شده را بر چهره ساکت دارا تحمیل کند و از بطن آن راهکاری نمایشی بیرون بکشد.

با اتمام جشن و راهی شدن تعدادی دیگر از کشته‌شدگان به آن واگن قطار در جهان فراهستی، تعیین قابل درکی ما بین این دو جهان موضوعیت می‌یابد. کشتگان حاضر در قطار، غرق در سکوت و سکون خود جرعه جرعه بلاتکلیفی را سر می‌کشند تا عزیزانشان سر رسند و این قطار حرکت کند. در سوی دیگر



جهان هستی صرب‌ها نیز آکنده از همین تعریف است. آن‌ها محنوم‌شدگان دیار انتظارند، انتظار رهایی، دیدار عزیزانشان یا حتی مرگ. دو مؤلفه جداگانه با کارکردی یکسان، این «انسان‌ها» را به وادی بلاتکلیفی کشانده است. تطبیق این دو فضا جای جای ظلمات به کار رفته در قصه را روشنی می‌بخشد. با کشته شدن مادر و برادر بزرگتر دارا، او همراه با برادر کوچک‌ترش «بودو» به اردوگاه یاسنوواک منتقل می‌شوند. ضمن تمامی این معضلات سلوک روایی پدر خانواده دارا همچون دخترش، با انباشته شدن گره‌های مرگ‌آلود در چهره سوژه به وادی کنشی دراماتیک راه می‌یابد. کنشی که او را به باقیمانده خانواده‌اش نزدیک می‌کند. فیلم‌ساز برای یکی کردن مفهوم مرگ و زندگی در نیمه دوم فیلم، فضایی ضد درام، ایستا و راکد را برمی‌گزیند و خرده ضرب‌الاجل‌های منجرکننده به منزله درام در شاکله بینامتنی اثر، تعبیه می‌کند.

بارقه‌های محتوایی فیلم تنها در صحنه‌های برداشتی از قطار فرازمینی کارکرد دارد و غیر آن جملگی شعارها و رفتارها پرطمطراق، به زبان هجو می‌افتند.

پدراگ آنتونیویچ با عرضه هرچه تمام‌تر ماشین‌های آدم‌کشی‌اش معیارهای انسان‌گرایی را جابه‌جا می‌کند. باران خون وی چتری بر سر جهان معصومانه کودکان ندارد. او با مسئله‌سازی از بیماری بودو پایان‌بندی را در رستگاری این کودک خلاصه می‌کند و از آن به مثابه آخرین لطمه وارد شده بر چهره

یکدست دارا استفاده می‌کند. دارا نیز همانند سایر سوژه‌های دنیای فیلم خمودگی‌اش در میدانچه غم و حسرت پژواک حماسه را سر می‌دهد. با بردن برادرش توسط صلیب سرخ، نمای مدیوم لانگی از پشت دختر داریم که با نورپردازی ضد نور و حضور تاثیرگذار موتیف‌های موسیقایی در انضمام تعلیق و حماسه، رشته بلاتکلیفی را بر گردن مخاطب می‌اندازد. دارا روسری‌اش را به‌سان لحظه‌ای که مادرش راهی قطار کشته‌ها شد و او را تنها گذاشت برمی‌دارد (به منزله ی یک کنش اسطوره‌ای). روسری را همچون یک سامورایی بخت برگشته که در آردگاه مخاطرات شمشیر از غلاف بیرون می‌کشد برمی‌دارد. او بی‌گمان از مرگ به سمت بودو می‌دود تا اتوبوس او را به آغوش می‌کشد. فرار از اردوگاه و ترفند جداسازی در برش نماهای او به تیرانداز، خیلی کارکرد نداشته و با اکت سطحی زیر سایه پرش‌های زنده‌نگام در تدوین به دام هیجان نمی‌افتاد، اما ترفند مذکور به شکل بالقوه با فاصله گرفتن از اسلوموشن و حرکت تراولینگ دوربین در نمای کلوزآپ ساز و کاری کم‌مایه اما حماسی دارد. پدر دارا در عینیت ترس و وا همه شجاعت را همچون چراغی به دست می‌گیرد و پا به فرار می‌گذارد.

پس از رهایی این دو به همان قطار یاد شده برمی‌گردیم. اسلوب دکوپاژ در این مقاطع برای استقبال از هر فرد تازه چنین است که دوربین کاشته شده در واگن با مدیوم لانگ بر سوژه‌اش تمرکز کرده و با یک پن سکونت او را نشان می‌دهد. طرحواره مذکور با آمدن بقیه خانواده ایلچ بر هم می‌خورد دوربین از واگن به بیرون آمده و با زاویه‌ای از پایین سکوت منتظر سوار شدن دارا و خانواده‌اش است. پدر خانواده هنگام راهی شدن به سمت قطار توسط دخترش مسود می‌شود. رویکرد جاری با تقبی بر احوالات پدر زیست پر زحمتش را نمایان می‌کند. او سوار نمی‌شود و درهای قطار بسته شده و در نمایی اکستریم لانگ از برزخی سرد هجرت می‌کند. نمای گفته‌شده با میان‌نوشت دیگری یکی می‌شود. میان‌نوشتاری که می‌گوید: «او خدای مردگان نیست، بلکه زندگان برای او زنده هستند». آنتونیویچ در پس یکی کردن مرگ و زندگی، تعلقات الهی و مذهبی حاضر در سراسر فیلم را در نسلی می‌بیند که برتر بودنشان به روح زنده‌شان است. هارمونی پایان و آغاز فیلم بینامتنی بنیان‌ساز با تمام کم و کاستی‌هایش دارد. فیلم «دارا از یاسنوواک» با سخن‌وری تاریخی‌اش از برزخی به برزخ دیگر می‌آید. او برای ساختن جهان معصومانه خردسالان با کاربست رنگ زرد در موتیف‌های اپتیکی بر ساحت‌های شعارگونه و فرامتنی مانور می‌دهد و سعی دارد به هر طرز ممکن وجوه برزخ‌وار خود را که در چهره خشک و شکننده سوژه‌هایش نقش بسته، دراماتیزه کند.

**ضوابط میزانشن مراسم جشن را به همچون سیرکی میدل می‌کند که تنها خون‌های جاری است که جلوی خنده را می‌گیرد.**

**دوربین در نماهای کلوزآپ محتوایی درخور نداشته و در نمای لانگ زاویه‌ای لولی دارد**

**که عاری از هرگونه منطق نمایشی است.**

**سکانس شب‌نشینی سران آلمانی با اباطیل**

**سرگرم‌کننده‌شان عبث‌تر از آن است حتی که**

**بخواهد شعار مظلوم سر بدهد.**



## پرافتخارترین تیم

## لیگ بسکتبال منحل شد؟

اصغر عبداللہی

باشگاه مہرام با وجود تلاش‌های فدراسیون بسکتبال، فعلا برای حضور در لیگ برتر اعلام آمادگی نکرده است.

تیم بسکتبال مہرام تہران که یکی از باشگاه‌های ریشه‌دار و پرافتخار در لیگ برتر بسکتبال ایران به شمار می‌رود، به نظر می‌رسد که در فصل جدید لیگ حضور نخواهد داشت و این تیم در آستانه انحلال قرار دارد؛ اتفاق تلخی که در سال‌های گذشته نیز بارها برای دیگر تیم‌های بزرگ لیگ برتر رخ داده است.

پس از آنکه مسئولان باشگاه مہرام در مجمع سالیانه سازمان لیگ بسکتبال ایران حاضر نشدند، شائبه‌ها درباره کناره‌گیری این تیم از لیگ پررنگ‌تر شد و اکنون سرپرست سازمان لیگ ایران اعلام کرد که مہرام برای فصل پیش رو اعلام آمادگی نکرده است.

تیم لیموندیس شیراز هم که یکی از تیم‌های زیرمجموعه مہرام به شمار می‌رفت، در فصل پیش رو حضور ندارد و باید دید آیا عدم حضور مہرام در لیگ برتر قطعی خواهد شد یا خیر.

میثم علی‌پور، سرپرست سازمان لیگ بسکتبال ایران گفت: برای فصل جدید سوپر لیگ درباره حضور ۱۰ تیم به قطعیت رسیده‌ایم و دو تیم دیگر هم که فصل قبل در لیگ بودند (لیموندیس و مہرام) مکاتبه‌ای مبنی بر حضور یا عدم حضور انجام ندادند. مسئولان این دو تیم حتما باید به صورت کتبی درباره آینده خود به ما اعلام نظر کنند تا ما تصمیم بگیریم.

او تاکید کرد: با وجود اینکه ما از طریق فدراسیون بسکتبال و سازمان لیگ پیگیر هستیم تا مہرام را نگه داریم، تاکنون مسئولان باشگاه محترم مہرام هیچ تصمیم قطعی به ما اعلام نکرده‌اند. با توجه به سبقتی که مہرام در لیگ بسکتبال دارد، ما سعی می‌کنیم این تیم را در لیگ حفظ کنیم.

سرپرست سازمان لیگ بسکتبال ایران ادامه داد: مہرام و بسکتبال به یکدیگر کمک زیادی کرده‌اند و برای ما خوشایند نیست که مہرام را با این‌همه سابقه در بسکتبال، از دست بدهیم. دوست داریم این تیم را در لیگ برتر نگه داریم، اما تصمیم نهایی با مالک است. شاید به این نتیجه رسیده باشند که مطلوب نیست در لیگ برتر باشند.

علی‌پور گفت: قرار بود تا آخر این هفته تعیین تکلیف کنیم، اما با توجه به شرایط موجود تا ۱۰ روز آینده تکلیف مشخص می‌شود. در صورتی که اتفاق خاصی نیفتد ۲۹ شهریور زمان شروع لیگ است.



## خطیبی گزینه تیم ملی امید است

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: رسول خطیبی یکی از اصلی‌ترین گزینه‌های نیمکت تیم ملی امید است.

مهدی تاج، روز گذشته در حاشیه مجمع عمومی سالیانه هیات فوتبال آذربایجان شرقی اظهار کرد: ورزشگاه یادگار امام (ره) در مجموع از هر لحاظ دارای استاندارد است اما این ورزشگاه تنها به یک شرط می‌تواند میزبان مسابقات لیگ برتر باشد که گیت‌های ورودی به موقع نصب شوند. رئیس فدراسیون فوتبال در پاسخ به این پرسش که آیا برای مربیگری تیم ملی امید با رسول خطیبی گفت و گو کرده یا نه؟ گفت: رسول خطیبی یکی از اصلی‌ترین گزینه‌های نیمکت تیم ملی امید است.



چهارشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۳ شماره گان ۱۶۱۹

دنیای هوادار

رویداد

داستان جلد

هفته اول لیگ برتر زیر ذره‌بین «دنیای هوادار»؛

## شمارش معکوس

حسن صانعی پور

درست راس ساعت نوزده و سی روز پنجشنبه، بیست و چهارمین دوره لیگ حرفه‌ای فوتبال ایران موسوم به «لیگ برتر» آغاز خواهد شد تا شمارش معکوس برای ورود مجدد به فوتبال آغاز شود. مقوله‌ای دوست‌داشتنی که فارغ از کیفیت و کمیت آن همواره برای علاقمندان این رشته جذاب بوده و آن را تحت هر شرایطی دنبال می‌کنند. اما دو نکته در خصوص فصل پیش رو قابل تامل است؛ ابتدا توازن بیشتر باشگاه‌ها به لحاظ قدرت و جذب بازیکن و دوم حضور نمایندگان ایران در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا است که یقینا شرایط لیگ داخلی را تحت الشعاع قرار خواهد داد. با این مقدمه نگاهی به بازی‌های هفته نخست بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران خواهیم انداخت:

پرسپولیس ذوب‌آهن؛ افتتاحیه حساس

قرمزپوشان پایتخت که در فصول اخیر تمامی قهرمانی‌های ممکن فوتبال ایران را به خود اختصاص داده‌اند، دیدار افتتاحیه لیگ را مقابل ذوب‌آهن اصفهان برگزار خواهند کرد. پرسپولیس که در کادرفنی و ترکیب بازیکنانش دستخوش تغییرات عمده‌ای شده، قرار است با تفکرات خوان کارلوس گاریدو اسپانیایی فصل را آغاز نماید. از طرفی به دلیل قوانین موجود سهمیه بازیکنان خارجی آنان کاهش یافته است. از طرفی دیگر بازیکنانی چون یاسین سلمانی و مرتضی پورعلی گنجی با اتمام دوران مصدومیت خود به ترکیب این تیم بازگشته و آنان موفق شده‌اند فرهاد احمدزاده و علی‌علی‌پور دو بازیکن اسبق خود را بازگردانند. این بدان معناست که عمق ترکیب این تیم همچنان غنی و قدرتمند است. مصاف شاگردان خوان کارلوس گاریدو مقابل ذوب آهن که در فصل گذشته شرایط بحرانی را پشت سر گذاشته و بازیکنان جوانی چون ممی زاده را جذب کرده از آن جهت مهم است که هر دو تیم با انگیزه‌های متفاوتی داخل میدان خواهند شد و به همین علت دیدار افتتاحیه حساس، دیدنی و جذاب خواهد بود.

ملوان گل‌گهر؛ آماده باش برای صعود

دیدار ملوان بندرانزلی با گل‌گهر سیرجان، مصاف تیم‌هایی است که شرایط متفاوتی در فصل قبل داشتند. هراندازه ملوانان در جدول رده‌بندی سیر صعودی داشته، سیرجانی‌ها عقب گرد داشته‌اند. با این حال نبرد دو تیم در همین ابتدا را باید آماده باش آنان برای صعود تلقی کرد. در حقیقت بازنده این دیدار برای بازیابی خود نیازمند گذر زمانی خواهد بود که شاید به نفع آنان به پایان نرسد. ملوان و گل‌گهر در هفته دوم با آبی‌های پایتخت و خوزستان مصاف خواهند کرد و این موضوع شرایط تیم بازنده را سخت‌تر خواهد نمود. با این حال شرایط دو تیم به لحاظ تدارک و اوضاع و احوال نقل و انتقالات مشابه بوده و حضور بازیکنانی تازه واردی همچون امید نورافکن، رضا میرزایی، پیمان بابایی و امید حامدی فر ترکیب دو تیم را دگرگون و شرایط آنان را غیرقابل پیش‌بینی کرده است.

استقلال خوزستان-آلمینیوم؛ حضور برای نباختن

استقلال خوزستان در شرایطی دشوار موفق شد سهمیه لیگ برتر را برای فصل آینده حفظ کند. آن طرف اوضاع و

احوال آلمینیوم به مراتب بهتر بود و حتی در جام حذفی نیز موفق شد پرسپولیس را حذف نماید. تفاوت دیگر دو تیم در خصوص نقل و انتقالات است که اهوازی‌ها دست به رنسانس زده و تغییرات عمده‌ای در تیم خود ایجاد کردند، اما آلمینیوم با کمترین تغییرات لیگ را آغاز خواهد کرد. در این شرایط ایده‌آل‌ترین حالت برای هر دو تیم این است که لیگ را بدون باخت آغاز نمایند. استقلال برای تثبیت شرایط جدید خود به حداقل امتیازات راضی خواهد بود و آلمینیوم نیز قصد دارد از گرمای خوزستان همراه با امتیاز برگردد.

سپاهان چادرملو؛ اولین محک جدی

چادرملو در اولین گام به سپاهانی برخورد کرده است که خود را لایق قهرمانی دانسته و امتیازات ابتدای فصل را نیز جدی گرفته است. این موضوع می‌تواند جدی‌ترین محک

و نشان بکشد. هرچند ممکن است قرمزپوشان تبریز در چند هفته ابتدایی دچار حواشی ناشی از حضور بازیکنانی چون مهدی ترابی و علیرضا بیرانوند بشوند. نکته‌ای که فرصت را به تیم‌هایی چون مس رفسنجان برای کسب امتیازات کامل خواهد داد.

هوادار-خیبر؛ خوشبختی اول لیگ

باید بلحاظ قدرت و رتبه، دو تیم هوادار و خیبرخرم‌آباد را مساوی در نظر بگیریم. با این حال رویارویی دو تیم در هفته اول را می‌توان خوشبختی اول لیگ برای هردو تیم تلقی کنیم. هوادار که در فصل بیست و چهارم با تفکرات سیدمهدی رحمتی لیگ را آغاز خواهد کرد، با توجه به سابقه مربیگری این مربی، احتمالا با حوصله بازی خواهد کرد و خیبرخرم‌آباد با هدایت رضا مهاجری باتجربه قصد دارد در جدول لیگ برای خود جایگاه مناسبی دست و پا کند. خصوصیت بارز مهاجری شجاعت مثال‌زدنی او بوده و همین نکته باعث خواهد شد شب سختی را برای هوادار بسازد.

نساجی فولاد؛ دوقلوهای همسان

نساجی مازندران و فولاد خوزستان با امتیازات مشابه فصل گذشته را به پایان رساندند. تیم‌هایی که در فصل نقل و انتقالات نیز وضعیت مشابهی دارند. مهم‌ترین تغییر فولاد خوزستان را باید حضور یحیی گل‌محمدی در رأس هدایت این تیم بدانیم. آن طرف ساکت الهامی با حضور خود در نساجی، تفکرات هجومی را به بازیکنان این تیم منتقل کرده و با وجود اینکه در فصل گذشته به لحاظ کسب نتیجه ناموفق عمل نمودند اما بسیار منظم و تأثیرگذار بازی کردند. تقابل اندیشه‌های این دو سرمربی در ابتدا لیگ می‌تواند دیدنی باشد.

شمس‌آذر-استقلال؛ متفاوت‌تر از گذشته

شمس‌آذر که در بلاتکلیف‌ترین وضعیت خود به سر می‌برد، در هفته نخست لیگ بیست و چهارم، میزبان استقلال تهرانی است. آبی‌پوشان با جذب چند مهره تأثیرگذار به خصوص رامین رضاییان که عنوان مرد سال فوتبال ایران را نیز از آن خود کرد، قصد ندارند همچون فصل گذشته امتیازات را در قزوین تقسیم نمایند. از طرفی سرمربیان دو باشگاه ملوان و شمس‌آذر در هفته‌های گذشته بین بندرانزلی و قزوین در حال جابجایی بوده و این موضوع تبدیل به بحران لاینحل شمس‌آذر در ابتدای فصل شده است. با این وضعیت و در شرایطی که قزوینی‌ها تنها موفق به جذب محمدامین رضایی شده‌اند، شرایط آنان نگران‌کننده به نظر می‌رسد. آن طرف آبی‌پوشان پایتخت با ترکیبی مناسب و تهاجمی که با حضور بازیکنانی چون میلاد زکی‌پور، محمدحسین اسلامی، دیدیه آندونگ، گائل کاکوتا و رامین رضاییان تکمیل شده است، قصد دارند فصل را به بهترین وجه ممکن آغاز کنند. باید اضافه کرد؛ شرایط دو باشگاه نیز بلحاظ مدیریت و ثبات برخلاف گذشته کاملا متفاوت شده و تعامل بی‌تظیر مالک، مدیریت و کادرفنی، بعد از سال‌ها تشنج، آرامش را به استقلال هدیه داده است. با این وصف مسلما هواداران دو تیم بازی زیبا و تهاجمی را در اولین بازی فصل آنان مشاهده خواهند کرد.

مس تراکتور؛ سنجش عیار

تراکتور با جذب فوق ستاره‌های فوتبال ایران و مس رفسنجان با حضور جوانانی که در فصل قبل درخشش داشته‌اند، قصد دارند عیار خود را در همین ابتدا سنجیده و رتبه احتمالی خود را در جدول مشخص نمایند. این مهم به تنهایی کافی است که دیدار دو تیم جذاب و دیدنی پیش‌بینی گردد. از طرفی تراکتور نیز با ترمیم نقاط ضعف فصل گذشته خود و با حضور علیرضا بیرانوند قصد دارد از همین ابتدا برای مدعیان خط





### رنگرز در آستانه جدایی



حسن رنگرز پس از موفقیت تاریخ‌ساز در المپیک در آستانه جدایی قرار گرفته است. تیم ملی کشتی فرنگی با سرمربیگری رنگرز نتیجه تاریخی در المپیک پاریس رقم زد. تیم ملی کشورمان با کسب ۲ طلا، یک نقره و ۱ برنز برای اولین بار با کسب ۴ مدال در المپیک تاریخ‌ساز شد و بهترین عملکرد مدالی را بین تیم‌های حاضر از خود به جای گذاشت.

### لائوناردو در اینتر ماندگار شد



لئوناردو مارتینس از سال ۲۰۱۸ در اینتر بازی می‌کند و بازوبند کاپیتانی این تیم را به بازو می‌بندد، فصل گذشته از بهترین‌های سری آ بود و نقش مهمی در قهرمانی این تیم داشت. باشگاه اینتر تصمیم گرفت قرارداد این بازیکن آرژانتینی را تمدید کند و اکنون رسماً از تمدید قرارداد پنج‌ساله با این بازیکن خبر داد. به این ترتیب مارتینس تا سال ۲۰۲۹ با اینتر خواهد بود.

### عبدی با قراردادی دائمی به تراکتور پیوست



تراکتور مهاجم سابق قرضی خود را به جمع بازیکنان خود برگرداند، اما این بار به صورت دائمی. باشگاه تراکتور از مهاجم جدید خود رونمایی کرد. مهدی عبدی مهاجم سابق تیم پرسپولیس با عقد قراردادی راهی تیم تراکتور شد تا زیر نظر دراگان اسکوچیچ مشغول به کار شود. این بازیکن ۲۴ ساله در لیگ بیست و سوم نیز به صورت قرضی در جمع تبریزی‌ها بود و در ۲۲ بازی برای این تیم ۶ گل به ثمر رساند.

### رضاووند، کاپیتان آبی‌ها در فصل جدید



به احتمال بسیار زیاد آرش رضاووند کاپیتان سوم استقلال در فصل جدید خواهد بود. آرش رضاووند، هافبک ۳۰ ساله استقلال که ماجراهای تمدید یا عدم تمدید قراردادش با آبی‌ها بیش از یک ماه نقل محافل ورزشی بود، این روزها در تمرینات استقلال سخت تلاش می‌کند تا اعتماد کادرفنی (که یکی از مهم‌ترین دلایل تمدید باشگاه با وی بود) را حفظ کند.

### ویتور روکه نزدیک به جدایی از بارسولونا



پس از آنکه ویتور روکه نتوانست در تمرینات پیش فصل نظر هانسی فلیک، سرمربی جدید بارسولونا را جلب کند، جایگاه او بسیار متزلزل شده است. به نظر می‌رسد که کادر فنی بارسولونا نیز به این نتیجه رسیده است که این مهاجم برزیلی ۱۹ ساله به اندازه کافی برای جای گرفتن در ترکیب اصلی خوب نیست و بهتر است در تیم دیگری شرایط بازی کردن را به دست آورد.

### برهانی استقلال را محکوم کرد



شکایت آرش برهانی کار دست استقلال داد. با توجه به شکایت آرش برهانی از باشگاه استقلال تهران، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۷ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۷۷ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۳ میلیارد و ۱۵۰ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.

### یوونتوس با گونزالس به توافق رسید



وینگر آرژانتینی مشتاق همکاری با تیاگو مونا است. به گزارش گانتزتا دلو اسپورت، نیکو گونزالس قرارداد پیشنهادی یوونتوس را پذیرفته و با این تیم به توافق شخصی دست یافته است. پس از به فروش رسیدن ساموئل ایلینگ جونپور و هم‌چنین قرارگیری فدریکو کیه‌زا در لیست فروش، یوونتوس به دنبال جذب یک وینگر می‌گردد و گونزالس را در صدر فهرست علاقه‌مندی‌های خود قرار داده است.

### ون بیسا کا از یونایتد غرامت می‌گیرد



آرون ون بیسا کا از منچستر یونایتد غرامت دریافت خواهد کرد. به گزارش اتلتیک، آرون ون بیسا کا که یک سال از قراردادش با منچستر یونایتد باقی مانده بود، به زودی به عنوان بازیکن جدید وست هم معرفی خواهد شد. شیاطین سرخ ۱۵ میلیون پوند از چکش‌ها دریافت خواهند کرد اما با توجه به اختلاف دستمزد این بازیکن ۲۶ ساله در لندن نسبت به منچستر، او غرامت قابل توجهی از یونایتد دریافت می‌کند.

## برش‌های کوچک از جهان ورزش

### تکلیف تخلفات سیتیزین‌ها بزودی مشخص خواهد شد



مطابق پرونده سران لیگ برتر، منچسترسیتی ۱۱۵ بار تخلفاتی مانند تزریق سرمایه از طریق اسپانسر پوششی، عدم گزارش صحیح ارقام رد و بدل شده در کنار مخفی کردن پرداختی‌ها به برخی از مربیان و بازیکنان را پیش روی خود می‌بینند. در صورت اثبات این تخلفات، جریمه‌های بسیار سنگینی در انتظار سیتیزین‌ها خواهد بود که ممکن است به کاهش امتیاز و حتی سقوط به دسته پایین‌تر منجر شود.

### محمدجواد آزاده ذوبی شد



ذوب آهن یک هافبک جوان جذب کرد. در جدیدترین فعالیت ذوب آهن اصفهان در نقل و انتقالات تابستانی، محمدجواد آزاده به عضویت ذوب آهن درآمد. محمدجواد آزاده، هافبک وسط ۲۴ ساله که سابقه بازی در نساجی و پیکان را دارد با عقد قراردادی به ذوب آهن اصفهان پیوست. ذوبی‌ها در هفته نخست لیگ برتر باید به مصاف پرسپولیس بروند.

### چاتزیسیاس به استقلال خوزستان پیوست



دیمیتریوس چاتزیسیاس مدافع ۱۹۳ سانتی‌متری و ۳۱ ساله یونانی با امضای قراردادی به استقلال خوزستان پیوست. او که سابقه بازی در تیم‌هایی همچون پانیونیوس، آترومیتوس و پائوک سالونیک یونان و ریزه‌اسپور ترکیه را در کارنامه دارد، به صورت تخصصی در پست مدافع آخر برای آبی‌های دبار کارون به میدان خواهد رفت. این مدافع یونانی به‌زودی وارد ایران خواهد شد و پس از گذراندن تست پزشکی در اردوی استقلال خوزستان حضور می‌یابد.

### فولاد فقط دو سهمیه خارجی دارد!



بر اساس تصمیم جدید، فولاد تنها مجاز به استفاده از دو بازیکن خارجی در فصل آینده لیگ برتر است. این تصمیم در پی بررسی عملکرد فولاد در استفاده از بازیکنان خارجی در فصل گذشته گرفته شده است. به دلیل استفاده نکردن از برخی بازیکنان خارجی در حداقل ۶۰ درصد از مسابقات، سهمیه این تیم کاهش یافته است و اعتراضات فولادی‌ها هم به نتیجه نرسیده است.

### بشار رسن به نیروی هوایی عراق پیوست



باشگاه نیروی هوایی عراق از هافبک جدید خود رونمایی کرد. بشار رسن هافبک سابق تیم القطر با عقد قراردادی راهی تیم نیروی هوایی عراق شد تا بعد از هفت سال مجدداً پیراهن آبی نیروی هوایی را به تن کند. نام این بازیکن ۲۷ ساله که سابقه بازی در پرسپولیس را دارد، در هفته‌های گذشته حوالی این تیم و تراکتور دیده می‌شد اما در نهایت رسن به لیگ کشورش بازگشت.

### آی‌تی‌سی الکسیس گندوز صادر شد



مجوز بین‌المللی بازی بازیکن فرانسوی الجزایری پرسپولیس صادر شد تا به این ترتیب تمام آی‌تی‌سی‌های درخواستی باشگاه پرسپولیس دریافت شود. گندوز می‌تواند برای تیم جدیدش از هفته اول لیگ برتر به میدان برود. به گزارش سایت رسمی باشگاه پرسپولیس و بنا بر اعلام امور بین‌الملل، ITC الکسیس گندوز، دروازه‌بان شماره یک این فصل سرخپوشان صادر شد تا تمام موارد درخواستی باشگاه پرسپولیس برای این امر محقق شود.

### حمید درخشان به دنیای مربیگری بازگشت



داماش گیلان سرمربی جدید خود را شناخت. این تیم با حمید درخشان، پیشکسوت فوتبال ایران قرارداد امضا کرده تا هدایت نیمکتش را به وی بسپرد. درخشان که سابقه هدایت پرسپولیس را نیز در کارنامه دارد، پیش‌تر در سال ۹۳ نیز روی نیمکت داماش گیلان نشسته بود و نزدیک به ده سال دور از فضای مربیگری بوده است. داماشی‌ها می‌کوشند تا در فصل جدید لیگ آزادگان به لیگ برتر صعود کنند.

### رضا میرزایی به ملوان پیوست



مازیار زارع وینگر جدیدش را از هفته اول در اختیار خواهد داشت. باشگاه ملوان از بازیکن جدیدش رونمایی کرد. به گزارش روابط عمومی باشگاه ملوان، رضا میرزایی وینگر فصل گذشته استقلال که به علت مصدومیت از لیست این تیم کنار گذاشته بود، به ملوان بندرانزلی پیوست. میرزایی ۲۸ ساله سابقه حضور در تیم‌های سپاهان اصفهان و فولاد خوزستان را نیز در کارنامه دارد.





صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

سردبیر: مهدی تیموری

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

صفحه آرا: امیر بیات

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی

نشانی: کرج - بلوار جمهوری شمالی - کوچه میثم - پلاک ۱ - طبقه ۲ - واحد ۶

تلفن - نمابر: ۳۴۴۹۹۲۵۵

چاپ: صمیم



# دنیای هوادار

چهارشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۳ شماره ۱۶۱۹

www.donyayahavadar.ir

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد



## نیاز به همکار در کشور عمان

در شرکت فنی مهندسی سافتمانی  
( واحد بازرگانی )

خانم مسلط به زبان عربی  
مهندس عمران / معمار

مهارت در کلیه نرم افزارهای مهندسی

آشنایی کامل به فضای مجازی و مدیریت آن

مقوق ثابت - درصد فروش - ممل اقامت

A1.eng.consultant@gmail.com



00968 - 77225517



## فواید نور خورشید برای سلامتی

قرارگرفتن در معرض نور خورشید اگر بیشتر از ۱۰ تا ۱۵ دقیقه در روز طول نکشد فواید زیادی برای سلامتی دارد



بهبود سلامت جنسی و تقویت قدرت باروری در زنان و مردان



تنظیم ریتم شبانه روزی بدن و برطرف کردن بی خوابی شبانه



کاهش علائم افسردگی و اضطراب و ایجاد حس و حال خوب



کاهش ابتلا به پرفشاری خون و بیماری های قلبی عروقی



افزایش انرژی و هشیاری و کاهش احساس خواب آلودگی



حفظ سلامت دندان ها و کاهش احتمال پوکی و شکستگی استخوان